2020年 10月 21日

各  位

会 社 名 ユ ニ チ カ 株 式 会 社

 代表者名 代 表 取 締 役 社 長   上埜 修司

(コード番号 3103 東証第一部)

問合せ先 経 営 企 画 部 長  森田 誠宏

(ＴＥＬ 06－6281－5695)

宇治事業所火災事故に係る保険金の計上区分の変更および業績予想の修正について

当社は、2020年 10月 1日に公表しました「業績予想及び配当予想並びに営業利益（その他の損益）の計上

見込みに関するお知らせ」につきまして、内容を一部変更し、宇治事業所火災事故に係る保険金を営業利益（そ

の他の損益）として計上するのではなく、特別利益に計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

なお、宇治事業所火災事故に係る保険金の計上区分を変更することに伴い、当社が同日付けで公表しました

2021年 3月期第２四半期累計期間の連結業績予想及び 2021年 3月期通期連結業績予想を下記のとおり修正す

ることとしますので、お知らせいたします。

記

１． 宇治事業所火災事故に係る保険金の計上区分の変更について

 当社は、2019年 1月 8日に発生した当社宇治事業所の火災事故に係る保険金の 2021年 3月期第２四半期

連結累計期間における会計処理について、営業が休止又は阻害されたために喪失した利益部分と、当該事象

によって生じた収益の減少を防止又は軽減するために生じた必要かつ有益な費用のうち、通常要する費用を

超える部分に対する受取保険金の発生については、その他の損益として約 30億円を営業利益に計上する見込

みとしておりましたが、特別利益に計上する見込みとしていた修繕・復旧作業等に対する受取保険金の約 4

億円と合わせた約 34億円を特別利益として、2021 年 3月期第２四半期の当社連結決算において計上する見

込みに変更します。

２． 業績予想の修正について

(1)2021年 3月期第２四半期（累計）連結業績予想（2020年 4月 1日～2020年 9月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

54,500

百万円

5,600

百万円

4,600

百万円

3,000

 円 銭

 49.23

今回発表予想（Ｂ） 54,500 2,600 1,600 3,000   49.23

増減額（Ｂ－Ａ） ― △3,000 △3,000 ―

増減率（％） ― △53.6 △65.2 ―

（ご参考）前期連結実績

（2020年 3月期第２四半期連結

累計期間）

60,486 2,866 2,148 △1,383 △26.78

(2)2021年 3月期通期連結業績予想（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

110,000

百万円

7,200

百万円

5,500

百万円

3,100

円 銭

 48.19

今回発表予想（Ｂ） 110,000 4,200 2,500 3,100   48.19

増減額（Ｂ－Ａ） ― △3,000 △3,000 ―

増減率（％） ― △41.7 △54.5 ―

（ご参考）前期連結実績

（2020年 3月期）
119,537 5,467 3,153 △2,158 △43.01

３． 修正の理由
当社は、事前に監査法人と協議のうえ、2020 年 10 月 1 日の業績予想の公表をいたしましたが、その後に監査

法人より、当該損益の会計処理について再協議の申し入れがあり、その結果、受取保険金の約 34億円を特別利益

として計上することに変更し、業績予想を修正することといたしました。

＜業績等の予想及び計画に関する注意事項＞

本資料における業績等の予想及び計画の将来予想に関する記述は、当社が現時点で入手可能な情報に基づ

き作成したものであり、実際の業績等の結果は、今後の様々な要因により、業績等の予想及び計画と異なる

可能性があります。

以  上